

ডাঃ আনন্দ চন্দ্ৰ শৰ্ম্মা ক্ৰীড়া উদগনি বঁটা ২০২৫

তেজপুৰ, ১৬ আগষ্ট - “ডাঃ আনন্দ চন্দ্ৰ শৰ্ম্মা ক্ৰীড়া উদগনি বঁটা” বিগত তিনিটা বৰ্ষৰ দৰে আজি প্ৰদান কৰা



হয়। তেজপুৰ জিলা ক্ৰীড়া সন্থাৰ সহযোগত তেখেতৰ পৰিয়ালৰ ব্যক্তিগত ট্ৰাষ্টে আগবঢ়োৱা এক বিত্তীয় সাহায্য মূলক ক্ৰীড়া উদগনি বঁটা এই বছৰ “বিজয় চন্দ্ৰ আৰু বিমল ভাগৱতী ভৱন”ত ৰাষ্ট্ৰীয় স্কুল ভলীবলত অসম দলক প্ৰতিনিধিত্ব কৰা শ্ৰী বিবেক বসুমতাৰী আৰু ৰাষ্ট্ৰীয় জুনিয়ৰ মহিলা হকীত অসম দলক প্ৰতিনিধিত্ব কৰা শ্ৰী মতী পূৰ্ণিমা কৰ্মকাৰক প্ৰদান কৰা হয়।

এই খিনিতে উল্লেখযোগ্য যে ডাঃ আনন্দ চন্দ্ৰ শৰ্ম্মাই প্ৰথম শ্ৰেণীৰ ফুটবল আৰু ক্ৰিকেট দুয়োটা খেল

খেলিছিল। ক্ৰিকেটৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ পৰা ২০০৫-২০০৬ বৰ্ষৰ বাবে “ক্ৰীড়া উৎকৃষ্টতা বঁটা” (Sports Excellence Award) লাভ কৰিছিল। ডাঃ শৰ্ম্মাই ক্ৰিকেটত অসম দলক ৰঞ্জী ট্ৰফি আৰু ফুটবলত গুৱাহাটী বিশ্ববিদ্যালয়ক আন্তঃবিশ্ববিদ্যালয়ক প্ৰতিনিধিত্ব কৰিছিল।

এই বঁটাৰ বাবে তেজপুৰ জিলা ক্ৰীড়া সন্থাই প্ৰত্যেক বছৰে এক বা ততোধিক নবীন নূন্যতম ৰাজ্যিক পৰ্য্যায়ত পদক প্ৰাপ্ত “অলিম্পিক



খেলুৱৈৰ খেলুৱৈ যাৰ প্ৰকৃতৰ্থত বিত্তীয় সাহায্যৰ প্ৰয়োজন আছে, তেনে খেলুৱৈ নিৰ্বাচন কৰি আহিছে। ২০২২



বৰ্ষৰ এই বঁটা লাভ কৰিছিল মুষ্টিযোদ্ধা শ্ৰীমান চিত্ৰ ৰাজ লিম্বু আৰু দৌৰবিদ শ্ৰীমতী ৰিমজিম শইকীয়াই। ২০২৩ বৰ্ষৰ এই বঁটা লাভ কৰিছিল হকী খেলুৱৈ পাৰ্কিল আহমেদ আৰু দৌৰবিদ অবিষেক মাহালীয়ে। ২০২৪ বৰ্ষৰ এই বঁটা লাভ কৰিছিল মুষ্টিযোদ্ধা ইকবাল হুচেইন আৰু ভলীবল খেলুৱৈ ৰিতিন বড়োৱে।

শ্ৰী বিবেক বসুমতাৰীক মানপত্ৰ প্ৰদান কৰে বিশিষ্ট ক্ৰীড়াবিদ তথা চিকিৎসক ডাঃ বিশ্বৰঞ্জন কলিতা দেৱে আৰু ২৫ হাজৰ টকাৰ ধনৰাশিৰ চেক প্ৰদান কৰে ডাঃ

আনন্দ চন্দ্ৰ শৰ্মাৰ পত্নী দৰং কলেজৰ দৰ্শণ বিভাগৰ প্ৰাক্তন অধ্যাপিকা মিনু দেবীয়ে আৰু শ্ৰী মতী পূৰ্ণিমা কৰ্মকাৰক মানপত্ৰ প্ৰদান কৰে লৌহক্ৰীড়াবিদ প্ৰাক্তন মিঃ অসম আৰু পাঞ্জাব আন্তৰ্জাতিক ৰেফাৰী পঙ্কজ বৰা দেবে আৰু ২৫ হাজৰ টকাৰ ধনৰাশিৰ চেক প্ৰদান কৰে প্ৰাক্তন প্ৰথম শ্ৰেণীৰ ক্ৰিকেটাৰ আৰু টেনিচ খেলুৱৈ প্ৰদীপ ভট্টাচাৰ্যদেৱে।



Dr. Ananda Chandra Sarma Sports Promotion Award 2025

Tezpur, August 16 – The “*Dr. Anand Chandra Sarma Sports Promotion Award*” was



conferred today, continuing a tradition established over the past three years. Instituted by a personal trust of Dr. Sarma’s family in collaboration with the Tezpur District Sports Association, the award aims to provide financial assistance to promising athletes. This year at “Bijoy Chandra & Bimal Bhagawati Bhavan”, the recipients of the award were **Mr. Vivek Basumatary** and **Ms. Purnima Karmakar**.

It is worth mentioning

that Dr. Anand Chandra Sarma was an accomplished sportsperson, having played both first-class football and cricket. He was honored with the “*Sports Excellence Award*” by the Government of Assam for the year 2005–2006 in recognition of his achievements in cricket. Dr. Sarma represented Assam in the prestigious Ranji Trophy cricket tournament and represented Gauhati University in inter-university football competitions.



Each year, the Tezpur District Sports Association selects one or more young athletes for this award, based on their performance in Olympic disciplines at a minimum of the state level and their genuine need for financial support. In 2022, the award was



presented to boxer Mr. Chitra Raj Limbu and athlete Ms. Rimjim Saikia. In 2023, it was conferred upon hockey player Mr. Parkil Ahmed and athlete Mr. Abhishek Mahali. In 2024, the award went to boxer Mr. Iqbal Hussain and volleyball player Mr. Ritin Bodo.

This year, Mr. Vivek Basumatary was presented with a certificate of honor by former veteran player and doctor Dr. Biswaranjan

Kalita, and a cheque of ₹25,000 was handed over by Mrs. Minoo Devee, Retd. Lecturer of Darrang College, wife of late Dr. Anand Chandra Sarma.

Similarly, **Ms. Purnima Karmakar** was awarded a certificate of honor by president by former Mr. Assam and International Arm-Wrestling referee Mr. Pankaj Bora, and a cheque of ₹25,000 was presented by Former 1st Class Cricketer and Tanis player Mr. Pradeep Bhattacharjee.



Telephonic message from previous winners...

1. **Ms. Rimjim Saikia (Athletics)**: Double Gold Medallist 100 meters and 200 meters in Assam Youth Olympic 2022. Represented Assam in National Athletics Competition 2020 and won Bronze Medal. (Recipient of Dr. Ananda Ch. Sarma Sports Promotion Award 2022)

According to the information given to us, after receiving the award, he became even more enthusiastic in the field of sports and was able to participate in the following competitions and achieve good results.

আমাক জানিবলৈ দিয়া মতে তেখেতে বাঁটা টো পোৱাৰ পিছত খেলৰ ক্ষেত্ৰত আৰু অধিক উৎসাহী হৈ পৰিল আৰু নিম্নলিখিত প্রতিযোগিতা সমূহত অংশগ্ৰহণ কৰি ভাল ফল দেখুৱাবলৈ সক্ষম হল।

1. Inter Club Athletic Meet (2023-24), 2. 34th East Zone Athletics Championships (2023), 3. Khel Maharan (2023) and 4. 45th All Assam India District Athletics Championships (2024)



2. **Mr. Parkil Ahmed (Hockey)**: Represented Assam in the National Junior Hockey Championships held in Gwalior in 2019-20, Tamil Nadu in 2022, and Orissa in 2023. (Recipient of Dr. Ananda Ch. Sarma Sports Promotion Award 2023)

“On the field of play, representing the soul and passion of my state, I am a hockey player from Assam. From 2022 to 2024, I represented India at the national level in sports and also participated in numerous prestigious competitions across the country. Alongside my hockey career, I am also a certified Taekwondo coach, dedicated to teaching self-defense and empowering individuals with the skills and confidence to protect themselves. As a coach, I had the privilege of leading the All India Sainik School Hockey Team to the National Championship, where my team emerged victorious and won the gold medal in Tamil Nadu on 31/07/2025. **My heartfelt thanks for honoring me with this award and providing me with this opportunity.**”

“খেলপথাৰত মোৰ ৰাজ্যৰ আত্মা আৰু আবেগক প্ৰতিনিধিত্ব কৰি মই অসমৰ এজন হকী খেলুৱৈ। ২০২২ চনৰ পৰা ২০২৪ চনলৈকে ভাৰতৰ হৈ ৰাষ্ট্ৰীয় পৰ্যায়ত খেলা-ধূলা কৰিছিলোঁ, আৰু লগতে দেশজুৰি অসংখ্য সন্মানীয় প্ৰতিযোগিতাত অংশগ্ৰহণ কৰিছিলোঁ। মোৰ হকী কেৰিয়াৰৰ সমান্তৰালভাৱে মই এজন প্ৰমাণিত টাইকোৱাণ্ডো প্ৰশিক্ষকও, আত্মৰক্ষা শিকোৱা আৰু ব্যক্তিসকলক নিজকে সুৰক্ষিত কৰাৰ দক্ষতা আৰু আত্মবিশ্বাসেৰে সবলীকৰণৰ বাবে উৎসৰ্গিত। প্ৰশিক্ষক হিচাপে মোৰ দলটোক অল ইণ্ডিয়া সৈনিক স্কুল হকী দলটোক ৰাষ্ট্ৰীয় চেম্পিয়নশ্বিপলৈ লৈ যোৱাৰ সৌভাগ্য হৈছিল আৰু মোৰ দলটোৱে বিজয়ী হৈছিল আৰু ৩১/০৭/২০২৫ তাৰিখে তামিলনাডুত সোণৰ পদক লাভ কৰিছিল। **মোক এই বঁটা দি এই সুযোগ প্ৰদান কৰা বাবে অশেষ ধন্যবাদ।**“

3. Md. Ekbal Hussain (Boxing): Represented Assam in the National Junior Boxing Championships held in Arunachal Pradesh. (Recipient of Dr. Ananda Ch. Sarma Sports Promotion Award 2024)

“Sir, thank you very much for the financial support of ₹25,000. This amount helped a lot for my boxing training and tournaments. I purchased supplements, boxing shoes, lower and t-shirts for training time, and some practice equipment from it. Daily meals, local travel, and accessories needed for the competition were covered because of your support, I was able to focus on my performance throughout the competition without any financial tension, which was very important to me for your support and encouragement”.

“মহোদয়, ₹25,000 আৰ্থিক সহায়ৰ বাবে বহুত বহুত ধন্যবাদ। এই ধনৰাশিয়ে মোৰ বক্সিং প্ৰশিক্ষণ আৰু প্ৰতিযোগিতাসমূহৰ বাবে বহুত সহায় কৰিছিল। প্ৰশিক্ষণৰ সময়ৰ বাবে চাপ্লিমেন্ট, বক্সিং শ্বু, লোয়াৰ আৰু টি-চাৰ্ট, আৰু ইয়াৰ পৰা কিছুমান অনুশীলনৰ সঁজুলি ক্ৰয় কৰিলোঁ। গুৱাহাটীত অনুষ্ঠিত REC Open Talent Hunt Boxing Program ৰ সময়তো এই সহায় মোৰ বাবে অতি মূল্যবান আছিল। ইয়াত মোৰ হোটেলত থকাৰ সমগ্ৰ খৰচ, দৈনিক খাদ্য, স্থানীয় ভ্ৰমণ, প্ৰতিযোগিতাৰ বাবে প্ৰয়োজনীয় আনুষংগিক সামগ্ৰী আদি সামৰি লোৱা হৈছিল। আপোনালোকৰ সহায়ৰ বাবেই মই গোটেই প্ৰতিযোগিতাখনৰ সময়ছোৱাত কোনো ধৰণৰ আৰ্থিক উত্তেজনা নোহোৱাকৈ মোৰ প্ৰদৰ্শনত মনোনিৱেশ কৰিবলৈ সক্ষম হৈছিলো, যিটো মোৰ বাবে অতি গুৰুত্বপূৰ্ণ আছিল। আপোনাৰ সহায় আৰু উৎসাহৰ বাবে সঁচাকৈয়ে কৃতজ্ঞ”!

4. Mr. Ritin Boro (Volleyball): Represented Assam in the National School Games and National Sub-Junior Volleyball Championships. (Recipient of Dr. Ananda Ch. Sarma Sports Promotion Award 2024)

“আনন্দ চন্দ্ৰ শৰ্মা বঁটাটো মোক প্ৰদান কৰাৰ ফলত মোৰ কেৰিয়াৰ আৰু মোৰ অৰ্থনৈতিক ভাবে বহুত সহায় হৈছে যাৰ বাবে মই মোৰ দৰকাৰী বহু ধৰণৰ বস্তু লব পৰিলোঁ! আগলুক দিনত মোৰ শাখাৰ যি সমূহ খেল হব তাৰ বাবে প্ৰস্তুতি চলাই আছোঁ! মোক এই বঁটা প্ৰদান কৰাৰ বাবে **ইয়াৰ লগত জড়িত সকলোকে ধন্যবাদ জনালো!**”

“The Anand Chandra Sharma Award has helped me a lot in my career and financially so that I can get many things I need! I am preparing for the games in my section in the coming days! **Thank you to everyone involved for giving me this award!**”